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ظرفیت افزایش صادرات فرش ایران 
به یک میلیارد دلار

براساس آمارهای موجود نزدیک ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار صادرات واقعی 
فرش ایران است اما آنچه که ثبت می شود کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار است.به 
گزارش ایرنا، نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه فرش تولیدی 
ما باید حاصل توجه به کیفیت، قیمت و صادرات محوری در تولید باشد، گفت: 
امروز می توان از استارتاپ های موجود در دنیا برای معرفی محصول و شناخت 
ذائقه مشتریان استفاده کرد.ســید جواد حسینی کیا نایب رییس کمیسیون 
صنایع مجلس شــورای اسلامی در همایش توسعه صادرات فرش ایران گفت: 
تولیدکنندگان فرش هنرمند هستند و می توانند تمدن ایرانی را به دنیا معرفی 
کنــد. تولیدکنندگان این حوزه علاوه بر ایجاد اشــتغال و ارز آوری، فرهنگی 
ایرانی را ترویج می کنند. درخواست ما این است که به جایگاه واقعی خود در 
دنیا دست پیدا کنیم.وی با بیان اینکه باید فرشی تولید کنیم که حاصل سه 
کلمه باشــد، گفت: کیفیت بالا، قیمت ارزان و صادرات محور بودن همان سه 
کلمه هســتند. گاهی مواقع اگر کاری به کار تولید نداشته باشیم تولید مسیر 

خود را پیدا می کند. 
ما باید به سمتی حرکت کنیم که موانع تولید برداردحسینی کیا با اشاره به 
اینکه باید گره ها را از روی دست و پای صنعت فرش برداریم، گفت: در زمان 
حاضر باید پرسید که سهم قاچاق در این حوزه چقدر است؟ براساس آمارهای 
موجــود نزدیک ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار صادرات واقعی اســت اما آنچه که 
ثبت می شــود کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار است. نگاه بلند مدت صادرات فرش 
تا افق ۱۴۰۴ باید بیش از یک میلیارد دلار باشد. باید براساس ذائقه مشتریان 
بازار صادراتی تولید انجام دهیم. امروز می توان از اســتارتاپ های موجود در 
دنیا برای معرفی محصول و شــناخت ذاعقه مشتریان استفاده کرد.وی افزود: 
صنعت فرش می تواند بهشت سرمایه گذاری باشد اما نیاز دارد که اطلاع رسانی 
بهتری انجام شود. ضمن اینکه در بحث قانون گذاری اعلام آمادگی می کنیم. 
تولیدکننــدگان در خط مقــدم اقتصاد قرار دارنــد و در صنعت فرش بحث 

گسترش فرهنگ نیز مطرح است.
 لازم اســت فعالان این حوزه برای گسترش جهانی خود کار تکی را کنار 
بگذارند و با یکدیگر کار کنند.افســانه محرابی مدیر کل دفتر منســوجات و 
پوشاک وزارت صمت نیز در این همایش گفت: از ابتدای دهه پنجاه شمسی 
تولید فرش ماشــینی در ایران آغاز شــد. در حاضر ۲۸ هزار شغل به صورت 
مستقیم در این زمینه ایجاد شــده است.به گفته وی، چالش های موجود در 
این حوزه جدی نیســت و ظرفیت بســیار خوبی برای توسعه صادرات وجود 
دارد. در بحث کوچک بودن واحدها باید گفت که تکنولوژی آنها به روز است 
و تنها با تشــکیل کنسرســیوم ها و رفع موانع صادرات می توان این مشکل 
را حــل کرد.وی تاکید کرد: در حال حاضر فرش ایران به عراق، افغانســتان، 
پاکســتان و چین و ... صادر می شود که امیدوار هســتیم با توسعه صادرات 
کشورهای اروپایی نیز در ســبد صادرات فرش ابران قرارگیرند. برای افزایش 
صادرات حمایت از تولید لازم است. همچنین بانک مرکزی نیز باید در جهت 
مقابله به تحریم ها مساعدت داشته باشــد.محرابی افزود: تولیدکنندگان نیز 
بایــد از ظرفیت های خود برای حضور در بازارهای هدف اســتفاده کنند. ما 
پیشــنهاد همکاری در حوزه تامین مواد اولیه و نوآوری را داریم. انتظار ما از 
همه دســتگاه ها و نهادهای مربوط این است که در زمینه نقل و انتقال پول، 

شناخت بازارها و حمل و نقل همکاری های لازم را داشته باشند.

فرار زیرپوستی سرمایه
 از طریق شبکه های ارز دیجیتال

دبیر کل کانون صرافان اظهار داشــت: نکته بسیار مهم این است که فرار 
سرمایه به صورت زیر پوستی از طریق شبکه های ارز دیجیتال انجام می شود و 
به همین دلیل است که به مدیریت فعالیت های سامانه های ارز دیجیتال تاکید 
داریم چراکه فعالیت ارزهای دیجیتال بخش بسیار زیادی از بازار غیررسمی را 
فعال نگه داشــته و امروز عمده نیاز ما کــه در حواله درهم در امارات مصرف 
می شــود و با آن کالا و مسکن خریدای می شــود از طریق ارز دیجیتال بوده  
است.کامران ســلطانی زاده در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به 
روند تقاضا و عرضه در بازار ارز اظهار داشــت: بخشی از افزایش تقاضا در بازار 
ارز در چند روز گذشــته به دلیل جو روانی و سیاســی و بخش عمده آن به 
بحث تورم ســالانه بر می گردد و مردم برای مقابله با تورم و حفظ ارزش پول، 

متقاضی کالاهایی مانند ارز، طلا و ... شده اند.
وی در پاسخ به این سوال که چه مقدار از این تقاضای ارز برای فرار سرمایه 
بوده  اســت؟ گفت: نکته بســیار مهم این است که فرار سرمایه به صورت زیر 
پوستی از طریق شبکه های ارز دیجیتال انجام می شود و به همین دلیل است 
که به مدیریت فعالیت های سامانه های ارز دیجیتال تاکید داریم چراکه فعالیت 
ارزهای دیجیتال بخش بســیار زیادی از بازار غیررسمی را فعال نگه داشته و 
امروز عمده نیاز ما که در حواله درهم در امارات مصرف و با آن کالا و مسکن 
خریدای می شــود از طریق ارز دیجیتال بوده  است.  دبیر کل کانون صرافان 
با تاکید براینکه از بازار غیر رسمی آمارمشخصی نداریم، ادامه داد: هر چند از 
بازار غیر رســمی آماری نداریم اما وقتی شــاهد اثرگذاری آن بر روی نرخ ارز 
هستیم نشان دهنده تاثیرحجم تقاضای بالا در این بازار است.وی افزود: اساسا 
در شــرایطی که خروج ارز مسافری از کشور با محدودیت هایی مواجه است، 
مشاهده می کنیم که حواله جات ارزی به صورت غیررسمی برای خرید مسکن 
مصرف می شــود و مشخصا نشــان می دهد که افراد راه های جایگزینی پیدا 
می کنند و ارز از طریق این راه های جایگزین قاچاق می شود مانند ارز دیجیتال 

که هم حجم آن بالاست و سرعت آن و از سوی کار سهولت بالایی دارد.
ســلطانی زاده درباره روند بازار ارز اظهار داشت: از زمانی که بانک مرکزی 
بخشــنامه  امــکان ورود صرافی های مجاز به خریــد ارز از صادرکنندگان به 
صورت اســکناس با نرخ توافقی را صادر کرد، شاهد شیب ملایب کاهش نرخ 
ارز بودیم و تعدادی از صادرکنندگان نســبت به فــروش ارز با نرخ توافقی با 
صرافی ها اقدام کردند و در همان ســاعات اولیه شــاهد کاهش ملایم نرخ ارز 
بودیم که با رفع ابهامات این بخشنامه و نگرانی ها بابت نحوه معاملات و اجرا، 
شــیب نزولی قیمت ارز ادامه پیدا می کند.دبیر کل کانون صرافان در پاسخ به 
این سوال که آیا این بخشنامه بانک مرکزی در مقابل تنش های سیاسی و تورم 
بالای کشور می تواند بر بازار ارز اثرگذار باشد، گفت: تنش های سیاسی مساله 
جدیدی در اقتصاد ایران نیست و بیشــترین تحریم ها در دنیا علیه ایران در 
حال اجرا است و عملا با تمام این تحریم ها در کشورمان فعالیت های اقتصادی 

در حال جریان است. 
از ســوی دیگر تــورم خلق پول هم موضــوع جدیــدی در اقتصاد ایران 
نیســت و همواره با این مســائل مواجه بوده ایم واساسا با تورم بزرگ شده ایم 
و موضوع ناآشنایی نیست.وی ادامه داد: این مصوبه و بخشنامه بانک مرکزی 
باعث می شــود حجم بالایی از ارز به چرخه اقتصــادی برگردد. می دانیم که 
صادرکننــدگان ارز قابل توجهی در اختیار دارند که به جهت محدودیت های 
قیمتی تمایلی ندارند که ارز حاصل از صادرات را به اقتصاد برگردانند این در 
حالی است که ســود صادرکننده از تعدد صادرات کالاست و  هر چه سرعت 
چرخه خرید و صادرات افزایش پیدا کند، ســود آن بالا می رود.ســلطانی زاده 
درباره احتمال افزایش نرخ ارز نیمایی با اجرای این بخشنامه اظهار داشت: ارز 
نیمایی برای مصرف حواله جات است و نرخ توافقی برای مصارف اسکناس در 
جامعه اســت. در این میان ما با نیاز نهفته  مواجه هستیم اگر نتوانیم به این 
نیاز در ســامانه رسمی پاسخگو باشیم، این نیاز به بازار آزاد کشیده می شود و 
تمام بازارها هم را تحت ثاثیر می گذارد اما از طریق افزایش عرضه ارز و کنترل 

بازار می توانیم سامانه نیما را هم مدیریت کنیم. 
دبیر کل کانون صرافان همچنین درباره افزایش تقاضای مردم برای خرید 
ارز در اوج افزایش قیمت آن گفت: زمانی که نرخ ارز به کانال 33 هزار تومان 
ورود کرد شــاهد آن بودیم که بســیاری از مردم عــادی به خرید ارز، طلای 
آب شــده و سکه دست زدند و از انجایی که درباره خرید ارز محدودیت هایی 
وجود داشــت این تقاضا در طلای آب شده و سکه بیشتر بود. اما اگرمردم در 
سامانه های بانک مرکزی ارز بخرند ریسک هایی مانند توزیع اسکناس جعلی، 
پولشــویی و ... کاهش پیدا می کند و بانــک مرکزی می تواند رصد دقیق تری 
در بازار داشــته باشد و از سوی دیگر عرضه ارز به مردم با قیمت واقعی برای 

صادرکننده افزایش پیدا می کند.
وی همچنین درباره روند برگشت ارز حاصل از صادرات در چند ماه گذشته 
گفت: گروه هایی مانند پتروشیمی ها، فولادی و معدنی ها در نیما حضور دارند 
که با توجه با افزایش نرخ نفت هر چند حجم صادرات پتروشــیمی ها افزایش 
ملموسی نداشــت اما به جهت افزایش قیمت مشتقات نفتی حجم بازگشت 
ارز صادراتی هم افزایش پیدا کرد به طوریکه که حجم برگشــت ارز حاصل از 
صادرات در سامانه نیما در دو الی سه ماه گذشته چیزی حدود 9 میلیون دلار 

بوده که نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است.  

اخبار

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: دولت گذشــته 
بدون مشــورت با تشکل ها جلوی ثبت سفارش خودروهای 
خارجی را گرفت و شــرایط امروز بازار خــودرو را رقم زد، 
امــا امروز بایــد با درس گرفتــن از این تجربــه دردناک، 
تصمیمی بگیریــم که به نفع جامعه باشــد.به گزارش ایرنا، 
3۱ اردیبهشــت ماه بازه زمانی اجرای مصوبه ســران قوا در 
ســال 9۷ درباره ممنوعیت واردات خودرو به پایان رسید و 
به گفته مســوولان امر با منقضی شدن این مصوبه شرایط 
برای واردات خودرو تسهیل شده و دست دولت برای واردات 
مدیریت شــده باز می شود البته دولت سیزدهم در روز ۲۱ 
اردیبهشت ماه امسال مصوبه واردات خودرو را تصویب کرد.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در روز 
۲۱ اردیبهشت ماه از تصویب کلیات واردات خودرو در هیات 
دولت خبر داد و گفت: جزییات و چگونگی آیین نامه واردات 
خودرو به زودی اعلام و اطلاع رســانی می شود.براساس این 
گــزارش، روز ۱۶ خردادماه نیز رییس مجلس قانون مجوز 
پنج ســاله واردات خودرو را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد. 
بر اساس ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو که توسط 
محمدباقر قالیباف ابلاغ شــد، وزارت صمت باید آیین نامه 

واردات خودرو را تنظیم و تصویب کند.
آیین نامه واردات خودرو در حال تدوین بوده و هنوز نهایی 
نشده اســت. آیین نامه ای که در آن شرایط و نحوه واردات 
خودرو، قیمت ها، حجم موتور، همچنین عوارض تعیین شده 
برای واردات مشخص خواهد شــد.در این زمینه، »مهدی 
دادفر« دبیر انجمن واردکنندگان خودرو امروز در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: دستورالعمل واردات خودرو 
هنوز مشخص نشده است، هرچند تاکنون تماسی با اعضای 
این انجمن نیز گرفته نشــده و هیــچ نظرخواهی نیز انجام 
نشــده است.وی بیان داشــت: مطابق مواد ۲، 3 و ۵ قانون 
تسهیل کســب وکار، در تدوین این دستورالعمل باید آرا و 
نظرات انجمن واردکنندگان خودرو، انجمن خودروســازان، 
انجمن قطعه سازان و همچنین انجمن اسقاط خودرو گرفته 
شــود.این مقام صنفی یادآور شد: تجربه دولت گذشته که 

بدون مشــورت با تشکل ها جلوی ثبت سفارش خودروهای 
خارجی را گرفت و شــرایط امروز بازار خــودرو را رقم زد، 
تجربه دردناکی بود.وی ادامه داد: امروز به دنبال آن هستیم 
که رویه ها مشــورتی بوده و تصمیمــات به صورت منطقی 
و علمی و تامین کننده نفع مردم باشــد.دادفر تصریح کرد: 
تجربه تصمیمات یک شــبه و پنهانی، تصویب مواردی بوده 
که منجر به ســوء جریان و انحراف شده، بر هم زننده نظم 

موجود بوده و درمجموع به نفع مردم نبوده است.
بازار منتظر نهایی شدن آیین نامه واردات خودرو

وی معتقد اســت: اگر بر مبنای همان قوانین و مقررات 
پیشــین در زمینه واردات خودرو بخواهیم پیش برویم به 
نتیجه لازم دســت نخواهیم یافت؛ ازجمله اگر تغییری در 

تعداد خودروهای اسقاطی به ازای واردات هر دستگاه خودرو 
داده نشود، واردات هیچ تاثیری در کاهش قیمت ها نخواهد 
داشــت.دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو توضیح داد: در 
گذشته به ازای واردات هر دستگاه خودرو، باید بین چهار تا 
هشت دستگاه خودرو اسقاط می شد، با توجه به اینکه امروز 
قیمت اســقاط هر دســتگاه خودرو بین ۲۰ تا 3۰ میلیون 
تومان اســت، اگر این رویه اصلاح نشود هزینه ای بین ۸۰ 
میلیون تا ۲۴۰ میلیون تومان در واردات هر دستگاه خودرو 
به دنبال خواهد داشت.وی ادامه داد: همچنین در سال های 
گذشته اجبار اســتاندارد آلایندگی یورو ۶ برای واردات در 
نظر گرفته شد، هرچند تا دو سال نیز خودروهایی بر مبنای 
همین اســتاندارد به کشور وارد شــد، اما نتیجه آن شاتون 

زدن و بروز نقص فنــی در خودروها به دلیل نبود بنزین با 
کیفیت یورو ۶ در کشور بود.دادفر خاطرنشان کرد: این مورد 
بر مبنای قانون هوای پاک در نظر گرفته شد، در حالی که 
خودروهای دارای اســتاندارد یورو ۶ به معنای خودروهایی 
به روز و مدل بالاســت که از قیمت های بالایی برخوردارند.

دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو تاکید کرد:  باید فضایی 
ایجاد شــود تا حتی افرادی که مخالف واردات هم هستند، 
بتواننــد نظر بدهند و بتوانیم آنــان را توجیه کنیم، اما اگر 
بخواهیم موارد را پنهان ســازی کــرده و تصمیمات در خفا 
گرفته شود، حاشــیه ها و لطمات بیشتری به دنبال خواهد 

داشت.
افزایش قیمت جهانی خودرو

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه به افزایش قیمت 
جهانی خودروهای خارجی اشــاره کرد و گفت: این مساله 
بیشــتر متاثر از کمبود چیپســت ها )قطعات الکترونیکی( 
ناشی از کرونا و همچنین کمبود مواد اولیه موردنیاز است.

وی بیان داشت: از ســال ۲۰۱۲ تا پیش از پاندومی کرونا، 
کمپانی ها افزایش قیمت آنچنانی در تولیدات خود نداشتند، 
اما در دو سال گذشــته قیمت ها با رشد همراه شده است.

به گزارش ایرنا، هرچند مســوولان بــر جلوگیری از ورود 
خودروهای لوکس و گران قیمت و مقابل واردات خودروهای 
اقتصادی نظر دارند که عموم جامعه بتوانند از آن بهره مند 
شوند، اما هنوز اطلاع دقیق از قیمت خودروهایی که اجازه 

ورود خواهند یافت در دسترس نیست.
پیش بینی می شود عمده خودروها در بازه قیمتی هشت 
تا ۲۰ هــزار دلار )بین 3۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون تومان( وارد 
شــوند که در کلاس اکونومی و اقتصــادی و خودروهای با 
قیمت متوســط و ارزان دســته بندی می شوند. با این حال 
بازار خودرو کشــور منتظر آیین نامه واردات خودرو اســت.

مسوولان وزارت صمت معتقدند: هر تصمیم قطعی نیازمند 
در نظر گرفتن شرایط روز است و به طور قطع همه جوانب 
و همچنیــن برخی ملاحظات بایــد در آن لحاظ و نباید با 

عجله تهیه شود

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو مطرح کرد

بازار منتظر نهایی شدن آیین نامه واردات خودرو

با وجود وعده نهایی مســئولان ستاد مبارزه با قاچاق و 
فراهم بودن مقدمات لازم برای جمع آوری لوازم خانگی فاقد 
شناسه کالا و کد رهگیری، دیگر هیچ بهانه ای برای تعلل در 
برخــورد با قاچاق کالا نخواهدبود.به گزارش خبرنگار مهر، 
حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز از برخــورد قاطع با اجناس قاچاق حوزه لوازم خانگی 
و دیگر کالاهای هدف خبر داده است. برخورد با قاچاق تا 
به امروز همواره به شکل مقطعی و با رویکرد مصلحت محور 
همراه بوده است و متأســفانه تاکنون بهانه هایی همچون 
عدم توانایی شناســایی کالای قاچاق توسط مقام قضائی، 
توجیهی در جهت کم کاری در کشف و ضبط کالای قاچاق 
در بازار بوده اســت.این در حالی است عمده عوائد فروش 
لوازم خانگی قاچاق در جیب قاچاقچیان دانه درشت و نیز 
اندکی از آن هم به فروشــندگان و توزیع کنندگان کالای 
قاچاق تعلق خواهد گرفت. امــا در مقابل ضربه قاچاق به 
تولید داخل به گونه ای اســت که در شــرایط تورم کنونی 
اشتغال بسیاری از جوانان را در خطر تهدید قرار داده است.
طبــق آماری که ســتاد مبارزه با قاچاق در ســال 9۷ 
منعکس کرده است، حجم قاچاق لوازم خانگی فراتر از ۲/۲ 
میلیارد دلار در سال برآورد شده است که حداقل ۸۰ هزار 
فرصت شغلی را از بین برده است. گردش مالی در این بازار 

بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان است و بر اساس مستندات 
وزارت صنعت برای ایجاد یک شغل در حوزه لوازم خانگی 
۱۱9 میلیون تومان بودجه لازم است.به گفته مقامات ستاد 
مبــارزه با قاچاق کالا و ارز پس ســال ها تمدید و تعویق، 
بالاخره شهریور سال 99 آخرین موعد برای فراهم آوردن 
مقدمــات لازم برای برخورد با لــوازم خانگی قاچاق بوده 
اســت. در این تاریخ می بایست تمامی لوازم خانگی ماشین 
لباسشــویی، یخچال، یخچال فریزر، کولر و غیره در کشور 
شناســه کالا و کد رهگیری اخــذ می کردند.الزام به اخذ 
شناســه کالا و کد رهگیری مربوط به ابتدای سال 9۶ بود 
اما تا ســال 99 این طرح به علت کاســتی ها و کم کاری ها 
به تعویق افتــاده و بارها به واردکنندگان، عرضه کنندگان، 
تولیدکنندگان، خدمات پــس از فروش، حمل کنندگان و 
انبارکنندگان برای شناســه دار کردن لوازم خانگی داخلی 
مهلت داده شــده اســت.در حال حاضر اتحادیه های لوازم 
خانگی داخلی صراحتاً از شناســه دار شــدن تمامی لوازم 

خانگی موجود در ایران خبر داده اند.
عباس هاشــمی، دبیرکل انجمن صنایــع لوازم خانگی 
ضمن اعلام آمادگــی برای انجام هرگونه برخورد در حوزه 
لوازم خانگی در کشــور، گفــت: در حاضر حاضر می توانم 
با افتخار اعلام کنم که تمامی تولیدکنندگان لوازم خانگی 

کاملًا به تعهدات خود بابت اخذ شناسه و کدرهگیری برای 
اجناس خود اقدام کرده اند و ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز آمادگی کامل برای برای برخورد با لوازم خانگی قاچاق 
در ســطح عرضه دارد.بنابراین با وجود فراهم بودن کامل 
برای جمع آوری اجناس فاقد شناســه کالا و کد رهگیری 
دیگر هیچ بهانه ای از سمت نهادهای انتظامی و قضائی برای 

تعلل در برخورد با قاچاق مسموع نیست.
ردیابی فروشندگان مجازی قاچاق 

در برهه کنونی که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عزم 
جدی خود را برای مقابله میدانی با قاچاق اعلام کرده است 
لازم اســت که سایر نهادهای همکار در زمینه جمع آوری 
قاچاق مخصوصاً فراجا، همپای این ســتاد، اعلام آمادگی 
خود را به شکل علنی اعلام کنند.بنابر ادعای اکبر پازوکی 
رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی هم اکنون 9۰ 
درصد لــوازم خانگی قاچاق در فضــای مجازی به فروش 
می رســد و قسمت کوچکی از آن در کف مغازه ها فروخته 
می شــود. بنابراین در وهله اول برخورد با توزیع کنندگان 
لوازم خانگی قاچاق در ســایت ها و شــبکه های اجتماعی 
باید در دســتور کار پلیس فتا و ضابطان ســایبری نیروی 

انتظامی قرار بگیرد.
واضح اســت کــه ردیابی قاچاق در فضــای مجازی به 

مراتب از بازرسی میدانی گسترده و جست و جوی خیابانی 
ســهل الوصول تر خواهد بود و ضابطان و دســتگاه قضائی 
بلافاصله با کشف فروشگاه یا کانال فروشنده کالای قاچاق 
به راحتی امکان ردیابی مکان فروشنده و مسدودی درگاه 
فروش او را خواهند داشــت.به گزارش مهر، اما تا به امروز 
هیچ برخورد جدی با لوازم خانگی قاچاق به صورت مستمر 
انجام نشــده اســت؛ بلکه صرفاً با مطالبه گری رسانه ها و 
اتحادیه های تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی به شــکل 
مقطعی بازرســی های حضوری صورت می گرفته و سپس 
بعد چند هفته برخورد مجدداً طرح به به فراموشی سپرده 
می شده است.سیستم ضعیف برخورد با قاچاق در سال های 
اخیر باعث شــده است که حتی در زمینه قاچاق معکوس 

نیز با مشکل مواجه شویم. 
محمــد وصالی مدیر کل دفتر صنایــع لوازم خانگی و 
اداری وزارت صمت ســال گذشــته عنوان کرده بود: »از 
صد در صد واحدهای تولیــدی، کیفیت ۵۰ تا ۶۰ درصد 
واحدهــای تولیدی خوب اســت و حتی صادرات معکوس 
می شــود؛ یعنی محصول ایرانی به خارج از مرزهای اطراف 
می رود و لیبل خارجی یا کره ای می خورد و دوباره به داخل 
کشــور بر می گردد و مردم به تصــور کالای خارجی آن را 

خریداری می کنند.«

قاچاق کالا تا کی؟ 

قاچاق معکوس به لوازم خانگی اضافه شده است

در حاشــیه حضور رئیس ســازمان توسعه تجارت 
در بیســت وپنجمین مجمــع بین المللــی اقتصادی 
ســنت پترزبورگ تفاهم نامه ایجاد مرکز بازرگانی ایران 
و روســیه به امضا رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، در 
حاشیه بیســت وپنجمین مجمع بین المللی اقتصادی 
ســنت پترزبورگ تفاهم نامه ایجاد مرکز بازرگانی ایران 
و روسیه با مرکزیت سنت پترزبورگ و تهران با عنوان 
»نوا-پارس« بــا حضور علیرضا پیمــان پاک، رئیس 
سازمان توسعه و تجارت جمهوری اسلامی ایران، کاظم 
جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و کریل 
والنتینوویچ پولیاکوف، معاون استاندار سن پترزبورگ، 
گریگوریف اوگنی دیمیتریویــچ، رئیس کمیته روابط 
خارجی دولت ســنت پترزبورگ، آپلســنین دیمتری 
ولادیمیرویچ مســئول ایران و خاورمیانه کمیته روابط 
خارجی دولت ســنت پترزبورگ به امضا رســید.با راه 
اندازی این مرکز، توســعه تجــارت متقابل بین ایران 
و روســیه در حوزه های تأمین تجهیــزات نفت و گاز، 
محصولات مهندســی حمل و نقل، ماشــین سازی، 
کشتی سازی، تجهیزات الکترونیکی، طراحی و ساخت 
تأسیسات انرژی، ایجاد پایگاه تعمیرات تجهیزات عرضه 
شده، کشاورزی، صنایع غذایی، داروسازی و ساختمانی 

در دستور کار قرار گرفته است.
و  تجاری-اقتصــادی  همکاری هــای  توســعه 

ســرمایه گذاری در صنایع پیشــران و اولویت دار بین 
شــرکت ها، سازمان ها و تولیدکنندگان ایران و روسیه، 
حمایــت و کمک مؤثــر در ایجاد ارتباطــات تجاری 
مســتقیم بین کارآفرینان روســیه و ایران، ایجاد ساز 
و کار مناســب در جهت تســهیل در مــراودات مالی 
شرکت های مســتقر در جغرافیای طرفین، راه اندازی 
پورتال هــای اینترنتی معرفی پتانســیل های تجاری 
ایران به روســیه و بلعکس، تلاش در جهت توســعه 
پروژه کریدور حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب به 
منظور تســهیل در ترانزیت کالا بین دو کشور، ایجاد 
کلیه زیرســاخت های لازم مورد نیــاز مرکز همچون 
حضور بانک و شــرکت بیمه ایرانی و روسی در مرکز، 
ایجاد واحد نمایشــگاهی در جهت به نمایش درآوردن 
دستاوردهای طرفین در کشور مقابل و همچنین ایجاد 
مراکز فرهنگی در محدوده طرفین از جمله اهداف راه 

اندازی مرکز بازرگانی ایران و روسیه ذکر شده است.
در این مراســم رئیس سازمان توســعه و تجارت 
جمهوری اســلامی ایران راه اندازی این مرکز را فصل 
جدیدی از همکاری بین شــرکتهای ایران و روســیه 
خوانــد و بر حمایت از برنامه های آن تاکید کرد.پیمان 
پاک اجــرای تفاهم نامه لغو روادیــد گروهی بین دو 
کشور را که پیشــتر به امضا رسیده بود را راهی برای 

توسعه گردشگری در دو کشور عنوان کرد.

بیســت و نهمین نمایشــگاه بیــن المللی صنایع 
کشــاورزی،مواد غذایــی، ماشــین آلات و صنایــع 
وابســته)ایران آگروفــود( روز جمعــه و بــا حضور و 
مشــارکت صدها شرکت داخلی و خارجی و همچنین 
دستگاهها ، سازمان ها و انجمن های مرتبط در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش یافت.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی بیست و نهمین 
نمایشــگاه بین المللی صنایع کشاورزی ،مواد غذایی، 
ماشــین آلات و صنایع وابسته)ایران آگروفود(: در این 
نمایشگاه بیش از ۵۷۰ شــرکت داخلی و 9۵ شرکت 
خارجی نوین تریــن تولیدات، صنایــع ، تجهیزات و 
ماشین آلات خود را عرضه و در معرض دید علاقمندان 
قرار دادند.نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی،مواد 
غذایی، ماشــین آلات و صنایع وابســته؛ امســال با 
استقبال چشمگیر و دور از انتظار شرکت های داخلی 
و همچنین کشــورهای خارجی مواجه شده و در آن 
۱۷کشور» اسپانیا، اتریش، امارات متحده عربی،ایتالیا، 
آلمــان ، برزیل، بــلاروس، بلژیک، ترکیــه، تونس ، 
دانمارک،روسیه، سوئیس، عمان، سوریه، فرانسه، هلند 

و هند حضور دارند.
معرفــی توانمندیها و پیشــرفت های کشــورمان 
در حوزه کشــاورزی و غذایی،ارتقاء ســطح مبادلات 
تجاری کشــورمان در جهت توســعه صــادرات غیر 

نفتی،آشنایی شــرکت کنندگان و بازدیدکنندگان با 
آخرین دستآوردهای علمی و صنعتی حوزه کشاورزی 
و غذایی داخلی و خارجی،اشتغال و کارآفرینی، ارتقاء 
دانــش و تبــادل اطلاعات بین شــرکت کنندگان در 
نمایشگاه، تشویق و ترغیب تولید کنندگان برای رقابت 
سالم و هدفمند در عرصه این صنعت و ایجاد فضا برای 
ارتباط مســتقیم تولید کنندگان با مصرف کنندگان؛ 
مهمترین اهداف برگزاری بیســت و نهمین نمایشگاه 
بین المللی صنایع کشــاورزی،مواد غذایی، ماشــین 
آلات و صنایع وابســته)ایران آگروفود( اســت.حضور 
چشمگیر شــرکت های دانش بنیان و استارتآپ ها از 
مهمترین بخش های بیســت و نهمین نمایشگاه بین 
المللی صنایع کشــاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و 
صنایع وابسته)ایران آگروفود( است.همزمان با برگزاری 
این نمایشــگاه؛ چند همایــش و کنفرانس تخصصی 
در مباحث موضوعی نمایشــگاه توســط متخصصان، 
کارشناســان و دســت انــدرکاران صنعــت غذایی و 
کشــاورزی کشــور برگزار خواهد شد.بیست و نهمین 
نمایشــگاه بین المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، 
ماشــین آلات و صنایع وابســته که به همت شرکت 
پالار سامانه برگزار می شود، از ۲۷ تا 3۰خرداد ماه هر 
روز از ســاعت 9 الی ۱۶ در محل دائمی نمایشگاههای 

بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

آغاز بکار بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود در تهرانامضای تفاهم نامه ایجاد مرکز بازرگانی ایران و روسیه

اخبار انرژی

عبور مصرف برق از ۶۲ هزار مگاوات
میزان مصرف برق کشور روز چهارشنبه هفته گذشته از ۶۲ هزار مگاوات عبور 
کرد و به ۶۲ هزار و ۱۴ مگاوات رســید.تداوم روند گرمایش هوا به بیشتر شدن 
مصرف برق در کشور انجامیده و در عین حال تلاش برای پیشگیری از خاموشی 
ادامه دارد.تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان از آن دارد که 
میزان مصرف برق روز چهارشنبه پیش در حالی به رقم ۶۲ هزار و ۱۴ مگاوات 
رســیدکه نسبت به مدت مشابه پارسال که ۵9 هزار و ۲۷۴ مگاوات بود از رشد 
بیش از 3هزار مگاوات برخوردار شــده است.بخش صنعت هم که روزهای قبل 
تــر مصرف خود را به حدود 3هزار مگاوات کاهش داده بود روز چهارشــنبه به 
رقم ۴ هزار و ۶۵ مگاوات رساند.اما روند مصرف شبانه برق برعکس روز کاهشی 
شــده و به رقم ۵9 هزار و ۲۵ مگاوات رســید که در عین حال نسبت به دوره 
مشابه پارسال که ۵۷ هزار و ۵۰۷ مگاوات بود افزایش را نشان داده است.بخش 
صنعت هم مصرف ۴ هزار مگاواتی را تداوم داده و ۴ هزار و 9۴ مگاوات رســاند.

روز چهارشنبه ۵ هزارو ۲۲۵ مگاوات برق کشور از انرژی های تجدید پذیر تامین 
شده اســت.علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در این باره گفت: در اواخر اولین ماه 
گرم ســال، امروز مصرف ۶۲ هزار مگاوات ثبت شــد که نسبت به سال گذشته 
۱۵۰۰ مگاوات افزایش مصرف را نشــان می دهد.وی با اشــاره به اعمال برنامه 
مدیریت مصرف و تغییر ســاعات کاری ادارات دولتی، افزود: هدف گذاری شده 
تا در طرح تغییر ســاعات اداری، ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ مگاوات شاهد کاهش مصرف 
برق در کل کشــور باشیم که این میزان صرفه جویی به بخش خانگی اختصاص 
می یابد و تاکنون بیش از ۷۰۰ مگاوات صرفه جویی در مصرف داشته ایم و حدود 

۷۰ درصد هدف در طرح تغییر ساعات اداری محقق شده است.

روند افزایشی قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به متاثر شدن 
تقاضا از افزایش نرخ های بهره آمریکا، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایســنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۴۷ ســنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۱۱9 دلار و 3۴ 
ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۵۷ ســنت معادل ۰.۵ درصد کاهش به ۱۱۷ دلار و دو ســنت در هر بشــکه 
رســید. معاملات نفت برنت روز گذشــته با ۱.۱ درصد افزایش و شاخص نفت 
آمریکا با دو درصد افزایش بســته شده بود.اگر روند کاهشی قیمتها تا پایان روز 
ادامه پیدا کند، نفت برنت با نخســتین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشــته 
روبرو خواهد شــد. بهای معاملات نفت آمریکا هم برای نخستین بار در هشت 
هفته گذشــته کاهش پیدا می کند.به گفته تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام 
سی مارکتس«، با وجود محدودیت عرضه، افزایش نرخهای بهره بانک مرکزی، 
قیمتهای نفت را تحت فشار کاهشی قرار داده است.بانکهای مرکزی در سراسر 
اروپا، روز پنجشــنبه نرخهای بهره را افزایش دادند؛ بعضی از این افزایش نرخ ها 
به میزانی بودند که بازارها را شــوکه کرد و حتی به هزینه های استقراض بالاتر 
اشــاره می کند که هدف آنها مهار تورم رو به رشد است. بانک مرکزی آرژانتین 
روز پنجشــنبه نرخ بهره خود را به بیشترین میزان در سه سال گذشته افزایش 
داد. نرخ تورم این کشــور آمریکای جنوبی به بیش از ۶۰ درصد رســیده است. 
بانک مرکزی آمریکا چهارشنبه هفته جاری نرخهای بهره را به میزان ۷۵ واحد 
افزایش داد که بالاترین میزان از سال ۱99۴ بود.با این حال، سرمایه گذاران پس 
از اعلام تحریمهای جدید آمریکا علیه ایران، به محدودیت عرضه متمرکز ماندند. 

آمریکا روز پنج شــرکتهای چینی و اماراتی و شــبکه ای از شرکتهای ایرانی که 
در صادرات پتروشــیمی ایران مشارکت داشتند را تحریم کرد.بر اساس گزارش 
رویترز، تحلیلگران گروه بانکی ANZ Research در یادداشتی نوشت: بازار به 
مذاکرات میان غرب و ایران چشم دوخته است. این تحریمها توجه بازار را مجددا 

به مسئله محدودیت عرضه جلب کرد.

درآمد ۲۰ میلیارد دلاری روسیه از فروش نفت
آژانــس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد درآمد روســیه از صادرات نفت 
بــا وجود فروش کمتر، در ماه مه به حــدود ۲۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایســنا، آژانس بین المللی انرژی در گــزارش ماهانه خود برآورد کرد 
درآمد نفتی روسیه ماه مه در مقایسه با آوریل، ۱۱ درصد افزایش پیدا کرد و با 
وجود افت حدود ســه درصدی صادرات، مجموع درآمد روسیه از فروش نفت و 
فرآورده های نفتی به ســطح پیش از جنگ در اوکراین رسید.کاهش کلی حجم 
صادرات روسیه، عمدتا به دلیل عرضه کمتر فرآورده های نفتی بود؛ در حالی که 
صادرات نفت روسیه در ماه مه تحت تاثیر فروش بیشتر به آسیا، به میزان ۵۰۰ 
هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرد.چین و هند که هر دو خرید نفت از روسیه 
را به میزان چشمگیری افزایش داده اند، صادرکنندگان بزرگ فرآورده های نفتی 
هستند و نیازی به خرید فرآورده های روسی ندارند.فروش نفت و گاز، بزرگترین 
منبع درآمد برای کرملین اســت و از زمان حمله نظامی روســیه به اوکراین در 
فوریه، کشورهای غربی و متحدانشان، تحریم هایی را علیه مسکو با هدف مسدود 
کردن این جریان درآمد اعمال کرده اند که می گویند به تامین هزینه های جنگ 

در اوکراین کمک می کند.


